
О предоставлении разрешения на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства, ре-

конструкции объектов капитального строительства 

 
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», на основании за-

ключения по результатам публичных слушаний по вопросам предоставления разреше-

ний на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства от 01.08.2017, рекомендаций 

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Ново-

сибирска о предоставлении и об отказе в предоставлении разрешений на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов ка-

питального строительства от 07.08.2017, руководствуясь Уставом города Новосибир-

ска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разре-

шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства част-

ному учреждению здравоохранения «Центр отдыха и реабилитации сотрудников и 

ветеранов Главного информационно-аналитического центра МВД РФ» (на основании 

заявления в связи с тем, что рельеф земельного участка является неблагоприятным 

для застройки, а также в целях сохранения зеленых насаждений) в части уменьшения 

минимального процента застройки с 10 % до 2,4 % в границах земельного участка с 

кадастровым номером 54:35:031931:308 площадью 0,6379 га, расположенного по ад-

ресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 91-

й Перекат (зона отдыха и оздоровления (Р-3)). 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии 

города Новосибирска. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска Г. П. Захаров 

Тимофеева 
2275024 
ГУАиГ  

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     16.08.2017  №        3889    
 


